

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu o udzielenie
zamówienia nie objętego ustawą
Prawo zamówień publicznych**

WYJAŚNIENIE TREŚCI WYMAGAŃ OFERTOWYCH

Dotyczy: *przetargu nieograniczonego nr 94/12 „Wykonanie robót budowlanych polegających na remoncie osadników wód dołowych przy ul. Obieżowej w Libiążu wraz z infrastrukturą towarzyszącą i wylotem oczyszczonych wód dołowych dla Południowego Koncernu Węglowego S.A. – Zakładu Górniczego Janina”*

Zamawiający informuje, iż w temacie jak wyżej wpłynęły zapytania dotyczące treści Wymagań Ofertowych. Poniżej cytujemy pytania i udzielone odpowiedzi.

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający za równoważny wymóg żądany w SIWZ System Zarządzania Środowiskowego uzna posiadanie przez oferenta Certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością 9001:2008, oraz kierunkowe decyzje o programie gospodarki odpadami m.in. Marszałka Województwa Śląskiego nr 3278/OS/2010 ważna do 04.08.2020 r., upoważniające oferenta do działania w w/w zakresie?

Stanowisko swoje argumentujemy tym, że decyzja jest formą aktu prawnego umożliwiającą działanie, a posiadanie Certyfikatu Systemu Zarządzania Środowiskowego, jest **tylko** formą oświadczenia- zezwolenia stwierdzającą, że powyższe działania będą prawidłowo planowane, zapisywane, rejestrowane do czego również zobowiązują w/w posiadane decyzje i wdrożony i utrzymywany Certyfikat Systemu Zarządzania Jakością, który w każdej chwili na żądanie Zamawiającego można rozszerzyć o żądany przez Zamawiającego przedział, rodzaj wykonywanej usługi w tym konkretnym przypadku o System Zarządzania Środowiskowego.

Odpowiedź:

Posiadanie Certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością 9001:2008 nie jest równoważne z posiadaniem Certyfikatu Systemu Zarządzania Środowiskowego. Zamawiający podtrzymuje zapisy wymagań ofertowych dotyczące wymogu posiadania Certyfikatu Systemu Zarządzania Środowiskowego.

Pytanie nr 2.

W dołączonym do wymagań ofertowych przedmiarze robót osadnika nr 1 w poz. 3.1 jest zapis: „Usunięcie osadów nagromadzonych w osadniku nr 1 i wywóz na odległość 5km - kalkulacja ZG Janina”. Czy Zamawiający jest w posiadaniu takiej kalkulacji i czy udostępni ją w celu opracowania oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie udostępni kalkulacji, o której mowa z zapytaniu.

Pytanie nr 3.

Czy kruszywo PKW niezbędne do wykonania robót zostanie udostępnione wykonawcom nieodpłatnie? Gdzie znajdować się będzie punkt załadunkowy kruszywa? W jaki sposób będzie ono ładowane i kto ponosi koszty załadunku?

Odpowiedź:

Kruszywo PKW zostanie udostępnione Wykonawcy odpłatnie zgodnie z zapisem w przedmiarze robót . Punkt załadunkowy kruszywa będzie się znajdował w rejonie zbiornika kamienia zlokalizowanego w odległości około 2 km od osadników. Załadunek kruszywa będzie się odbywał przez Wykonawcę we własnym zakresie i na jego koszt.

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający udostępni piasek do podsypek, obsypek itp. (w kosztorysie wskazana jest konkretna krotność dla odległości dowozu), czy dostarczenie piasku jest w zakresie Wykonawcy i powinien on sam skalkulować właściwą odległość dowozu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępni piasku do podsypek, obsypek itp. Dostarczenie piasku jest w zakresie Wykonawcy i on sam powinien skalkulować właściwą odległość dowozu.

Pytanie nr 5.

Czy wydobyte osady mają być składowane na hałdzie Zamawiającego przy osadniku Szyjki? Jeżeli tak, to kto ponosi koszty rozplantowania mułu na hałdzie - Wykonawca czy Zamawiający?

Odpowiedź:

Tak. Wydobyte osady mają być składowane na hałdzie Zamawiającego przy osadniku Szyjki. Koszty rozplantowania ponosi Zamawiający.

Pytanie nr 6.

W przedmiarze jest mowa o stosowaniu geokraty o wysokości 20 cm, natomiast w SIWZ o wys. 10 cm. Prosimy o uściślenie jaka powinna być właściwa wysokość geokraty, celem prawidłowej wyceny.

Odpowiedź:

Wysokość geokraty ma wynosić 20 cm, zgodnie z zapisem w przedmiarze robót.

Pytanie nr 7.

Czy geokrata ma zostać wypełniona kruszywem PKW, czy innym dowiezionym z zewnątrz? Jeżeli z zewnątrz to jakie kruszywo zastosować?

Odpowiedź:

Geokrata ma zostać wypełniona kruszywem PKW.

Pytanie nr 8.

Czy materiały do wykonania ogrodzeń osadników - zużyte szyny kolejowe - zapewnia Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź:

Materiały do wykonania ogrodzeń osadników - zużyte szyny kolejowe – zapewnia Wykonawca.

Pytanie nr 9.

Czy muły zeszkładowane w pobliżu osadnika nr 1 (pomiędzy osadnikiem a drogą dojazdową do bramy) przeznaczone są do wywiezienia w ramach zadania?

Odpowiedź:

Muły zeszkładowane w pobliżu osadnika nr 1 (pomiędzy osadnikiem a drogą dojazdową do bramy) nie są przeznaczone do wywiezienia w ramach zadania.

Pytanie nr 10.

Prosimy o potwierdzenie, że wywóz mułów znajdujących się w osadniku nr 2 nie wchodzi w zakres zadania, a muły zostaną wywiezione przez Zamawiającego przed przystąpieniem Wykonawcy do robót.

Odpowiedź:

Wywóz mułów znajdujących się w osadniku nr 2 nie wchodzi w zakres zadania. Muły zostaną wywiezione przez Zamawiającego przed przystąpieniem Wykonawcy do robót.

Pytanie nr 11.

W dniu osadnika nr 2 stwierdzono w trakcie wizji lokalnej występowanie starych konstrukcji betonowych lub żelbetowych (prawdopodobnie koryta rozprowadzające i mnichy). Przedmiar nie obejmuje pozycji związanych z rozebraniem żelbetów. Prosimy o informację czy ich rozbiórka wchodzi w zakres zadania, a jeżeli tak prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź:

Rozbiórka starych konstrukcji betonowych lub żelbetowych będących na dnie osadnika nr 2 nie wchodzi w zakres zadania.

Powyższe nie powoduje przesunięcia terminu składania ofert.

Południowy Koncern Węglowy S.A.
WICEPREZES ZARZĄDU
DYREKTOR ds. HANDLOWYCH
mgr Wiesław Rorot

Południowy Koncern Węglowy S.A.
PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR NACZELNY
mgr inż. Kazimierz Grzechnik